
Zprávy z Majetína
3 | 2022

Královský triatlon 2022



 2 22. 9. 2022                           

Slovo má starostka obce
Vážení a milí spoluobčané, 
vítám vás při čtení posledního vydání Zpráv z Majetína 
ve volebním období 2018-2022. Pravidelně vás na těchto 
řádcích informuji o aktuálním dění v naší obci a bude 
tomu tak i tentokrát. Prázdniny byly opět bohaté na 
kulturní a sportovní akce, ale i na přípravy realizací 
investičních projektů.  Po ukončení výběrového řízení 
na dostavbu Komunitního centra byla dne 3. srpna 2022 
uzavřena smlouva o dílo s firmou Renovacio             
practico s. r. o. z Olomouce. Cena dokončení je           
15,5 mil. Kč, což odpovídá původnímu rozpočtu. Na jaře 
příštího roku budou nové prostory Komunitního centra 
využity pro žáky mateřské a základní školy z Majetína, a 
to z důvodu plánované rekonstrukce vnitřních prostor 
budovy ZŠ a MŠ. Součástí projektu je rekonstrukce 
kotelny, elektroinstalace, vnitřních omítek a podlah 
v celé budově, na což byla získána dotace ve výši          
10 mil. Kč. Ve výběrovém řízení vyhrála firma A-Z 
stavby s. r. o. Bohuňovice s cenou 12 mil. Kč.  
V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele 
úspornějších svítidel veřejného osvětlení v obci. Na 
základě akceptace od poskytovatele dotace jsou pro naši 
žádost rezervovány finanční prostředky ve výši               
1,3 mil. Kč (38 % z celkových rozpočtových nákladů). 
Sloupy veřejného osvětlení zůstanou prozatím stávající 
s novým nátěrem, který provádí Milan Idrik z Majetína.  
V pondělí 29. srpna 2022 byly do naší obce doručeny 
bionádoby v rámci dotace, kterou administruje Sdružení 
měst a obcí východní Moravy pro více obcí 
Olomouckého kraje. Bionádoby byly předány do užívání 
spoluobčanům podle seznamu zájemců přihlášených při 
přípravě projektu. Součástí projektu je i dodávka dvou 
velkoobjemových kontejnerů a štěpkovače větví.   
V současné době probíhá výkup pozemků pro stavbu 
chodníku v ulici Za Humny, který bude navazovat na 
stávající chodník v této ulici a končit vyústěním v ulici 
Náves naproti školy. Dále připravujeme studii 
proveditelnosti pro získání dotace na vybudování 
fotovoltaické elektrárny na budovách základní školy a 
obecního úřadu v naší obci. V rámci mikroregionu 
Království chystáme společný projekt do Operačního 
programu životní prostření na pořízení vratných 
plastových kelímků, porcelánového nádobí a příborů, 
nádob na tříděný odpad a vybudování sběrného místa. 
V rámci programu Místní akční skupiny Hanácké 
Království byla obci Majetín proplacena dotace ve výši 
400 tis. Kč z Ministerstva zemědělství ČR (SZIF) na 
pořízení nábytku pro kulturní akce v obci – 52 ks stolů 
a 176 ks židlí (celková cena 489 tis. Kč). Stejnou výzvu 
využily i místní spolky – SDH Majetín na pořízení 
nových stolů a židlí do své klubovny a TJ Sokol Majetín 
na pořízení 30 ks pivních setů, 3 ks party stanů a obnovy 
venkovního posezení u antukového hřiště. Pivní sety a 
party stany budou využívány na kulturní a sportovní akce 
v obci. Na dofinancování projektu TJ Sokol se obec 
Majetín podílela částkou ve výši 51 tis. Kč, dotace činila 
255 tis. Kč. Pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
obce Majetín byly pořízeny osobní ochranné pomůcky 
(11 ks gumové obuvi za cenu ve výši 20 tis. Kč) a 

dovybavení zásahového vozidla (vysokotlaká proudnice 
a hydrantový nástavec za cenu ve výši 23 tis. Kč). 
Členové zásahové jednotky pořídili starší vozidlo Avii, 
kterou přestavěli na nosič kontejnerů. Vozidlo bylo 
zařazeno do seznamu vozidel složek Integrovaného 
záchranného systému. K oficiálnímu předání obci 
Majetín došlo na posledním zasedání Zastupitelstva 
obce Majetín dne 12. září 2022, za což děkujeme!   
Ve čtvrtek 30. června 2022 proběhlo v nové učebně ZŠ 
Majetín rozloučení se školním rokem a našimi              
11 páťáky. Přeji jim hodně úspěchů na vyšším stupni 
základní školy a věřím, že mají na místní školu pěkné 
vzpomínky. Rozloučili jsme se i s naší dlouholetou  
učitelkou Marií Jemelkovou, která odešla do 
zaslouženého důchodu. V majetínské škole ukončila své 
působení i družinářka a učitelka v MŠ Blanka 
Otáhalová. Oběma přeji hodně štěstí a zdraví do dalších 
let!      

V první den prázdnin, v pátek 1. července 2022, 
odstartoval v naší obci program Hodových oslav. 
Majetínští hasiči uspořádali v areálu Ozdravného centra 
taneční zábavu s kapelou FORUM a v sobotu                 
2. července 2022 zorganizovali u rybníka soutěž ve 
vaření kotlíkového guláše. Soutěže se zúčastnilo               
10 družstev z naší obce a širokého okolí. Ve stejný den 
proběhly na fotbalovém hřišti oslavy 90 let kopané 
v Majetíně. Dopoledne se uskutečnil nohejbalový turnaj 
trojic a odpoledne fotbalové utkání staré gardy Majetín 
x Brodek u Přerova. SK Lions Majetín ve spolupráci 
s bývalými členy Tělovýchovné jednoty Sokol Majetín 
přichystali výstavu fotografií, pohárů, ocenění a 
upomínkových předmětů připomínající celou dobu 
působení majetínských fotbalistů. V neděli 3. července 
uspořádal nájemce občerstvení na koupališti Catering 
Kocourek hudební podvečer, při kterém si mohli 
návštěvníci zazpívat a zatančit s kapelou Romantica 
band. V úterý 5. července dopoledne proběhla 
v místním kostele sv. Cyrila a Metoděje hodová mše 
svatá a mše svatá cyrilometodějských poutníků. Od         
14 hodin pokračoval hodový program u rybníka Hliník. 
U příležitosti 745. výročí od 1. písemné zmínky o obci 
Majetín byli pozváni všichni zástupci místních spolků a 
zastupitelé obce, aby společně pokřtili Bulletin obce 
Majetín 2022. Tato tiskovina svým obsahem navazuje 

Ukončení školního roku



 3 22. 9. 2022                           

Informace Obecního úřadu Majetín

na Bulletin obce Majetín 2017, zachycuje bohatý kulturní 
a sportovní život v naší obci včetně realizace investičních 
projektů. Sváteční den pokračoval soutěží plavidel na 
rybníku – tradiční Neckiádou. Moderátor Lukáš Kobza 
z rádia Haná odstartoval 10 úžasných plavidel, která 
zaplnila hladinu rybníka. Doprovázeli je vodníčci Tereza, 
Marcela a Maty, kteří posádky plavidel zásobovali 
občerstvením. I přes vytrvalé kapky deště se všichni 
snažili pobavit povzbuzující diváky a předvést své 
nápadité a originální výtvory. Tříčlenná porota složená 
z diváků měla nelehký úkol určit pořadí. Odměny dostali 
všichni účastníci. Hlavní cenou byl paddleboard, který 
získalo vítězné plavidlo „Vikingové“. Všem patří velká 
pochvala! Těší mě, že stále máme v Majetíně ochotné a 
odvážné spoluobčany, kteří se snaží udržet naši tradici     
a předávají své zkušenosti a motivaci mladší generaci!  
V doprovodném programu neckiády, i přes nepřízeň 
počasí, vystoupily mažoretky Gina Brodek u Přerova, 
tanečníci z TŠ Lola´s dance, Báječný ženský z Majetína 
a dechová kapela Věrovanka. Děti i dospělí si měli 
možnost vyzkoušet balanční prvky slackline, vyrobit si 
připínací placku s vlastním obrázkem, namalovat 
kamínek nebo se povozit na koních. Návštěvníci akce 

mohli mimo jiné shlédnout výstavu fotografií ze 
společenského života v obci a realizaci investičních akcí 
za posledních 5 let nebo si koupit drobný výrobek 
v prodejních stáncích. Bohužel celý program byl 
z důvodu nepříznivého počasí velmi omezen a další 
připravené soutěže se nekonaly. Navečer se počasí 
umoudřilo a závěr hodového dne si mohli návštěvníci 
užít diskotékou.  O přípravu občerstvení se výborně 
postarali místní hasiči.  
Další organizačně náročnou akcí v Majetíně byl již      
15. ročník Královského triatlonu v sobotu 6. srpna 
2022. V neděli 14. srpna 2022, u příležitosti svátku 
Nanebevstoupení Panny Marie, připravili místní farníci 
ve spolupráci s obcí Majetín u kapličky v Olší tradiční 
pouť. V sobotu 27. srpna 2022 se v areálu Ozdravného 
centra konal pirátský nohejbalový turnaj a hudební 
festival KYTARY IN MAJETIN. Zahájení nového 
školního roku proběhlo ve čtvrtek 1. září 2022 
slavnostním přivítáním prváčků v tělocvičně základní 
školy a představením všech zaměstnanců ZŠ Majetín. 
Přeji všem dětem, rodičům a zaměstnancům ZŠ a MŠ 
Majetín pohodový celý školní rok! Od školních 
povinností se mohli všichni odreagovat v sobotu 10. září 
2022 na cyklistické vyjížďce Okolo mikroregionu 
Dolek.  
U příležitosti právě končícího volebního období 
2018-2022 děkuji všem, kteří se aktivně podíleli na 
rozvoj i naš í obce a po řádání akcí – všem 
spolupracovníkům z OÚ, kolegům zastupitelům, členům 
místních spolků a komisí a všem ostatním 
spoluobčanům, kteří ochotně pomáhají, kdykoli je 
potřeba. Ráda jsem stála celé čtyři roky po vašem boku, 
spolu s vámi prožívala všechny sváteční i všední dny, 
naslouchala vašim problémům a pomáhala je řešit. 
Novým majetínským zastupitelům přeji při práci pro 
obec hodně úspěchů, sil a energie. 

Miroslava Zavadilová

PLATBY PŘES TERMINÁL KB SMARTPAY 
Od října 2022 je možno při platbě na OÚ Majetín využít platební terminál. 

SAUNA V OZDRAVNÉM CENTRU MAJETÍN 
Sauna bude opět v provozu v měsících říjen až březen. Zahájení pro sezónu 2022/2023 je v plánu ve čtvrtek 20. října 
2022. 
MUŽI: čtvrtek, sobota, 16:00–21:00 hodin, ŽENY: pátek, 16:00–21:00 hodin 
VSTUPNÉ DOSPĚLÍ: 130 Kč, VSTUPNÉ DĚTI: 100 Kč 

Křest Bulletinu



 4 22. 9. 2022                           

STAVBA DÁLNICE D55 V ÚSEKU OLOMOUC–KOKORY 
V rámci stavby dálnice D55 v úseku Olomouc–Kokory  nyní stále probíhají přípravné práce spočívající ve skrývce 
svrchních vrstev půdy v budoucím tahu dálnice D55 tak, aby byly dodrženy podmínky rozhodnutí jednotlivých 
dotčených orgánů. V rámci stavby na uvolněných pozemcích nyní probíhá také záchranný archeologický výzkum. 
Dále probíhá výběrové řízení na zhotovitele samotné realizace stavby „D55 5501 Olomouc–Kokory“, kdy cílem je 
zahájení stavby v roce 2023. 

GRATULACE K VÝROČÍM SVATBY 
Vážení spoluobčané, rádi bychom udrželi tradici gratulací ze strany obce Majetín k vašim významným výročím 
svatby (od 50. výročí). Vzhledem k ochraně osobních údajů bohužel nemáme možnost tyto informace zjistit. 
V případě vašeho zájmu vás proto žádáme, abyste sdělili datum vašeho výročí na Obecní úřad Majetín.  

INFORMAČNÍ ZPRÁVY PŘES MOBILNÍ ROZHLAS 
V obci Majetín je zavedena služba Mobilní Rozhlas, díky které vás efektivně informujeme přímo do vašeho telefonu. 
Informace podle vašich zájmů vám posíláme e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma. Tato 
nová služba nahradí současný informační systém AIS v naší obci.  
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé 
zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných 
událostí (např. havárie vody, přívalové deště). Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: www.majetin.cz 
Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. 
Oficiální aplikaci naší samosprávy – Mobilní Rozhlas si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google Play.  

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 
Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR se konají ve dvou dnech, v pátek 23. září 2022 od 14:00 do 
22:00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin v Základní škole Majetín, Školní 126. Hlasování na 
voličský průkaz ve volbách do zastupitelstev obcí není možné.  
Distribuce hlasovacích lístků voličům bude nejpozději 3 dny přede dnem voleb. 
Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR bude ve dnech 30. září a 1. října 2022. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní občanství platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi o hlasování do přenosné volební schránky. 

PROČ SEPAROVAT ORGANICKÉ ZBYTKY A BIOODPADY Z DOMÁCNOSTÍ? 
Organický odpad do černé popelnice nepatří. Obsahuje hodně vody (až 70 %) a je biologicky aktivní, takže 
v popelnici jediný smrdí. Jiné odpady než biologické v popelnici nesmrdí. Do černé popelnice patří jen pleny, kosti a 
popel (z uhlí). Když vyhodíte zbytky z kuchyně do běžného koše, který skončí ve směsném odpadu a ten na skládce, 
vaše obec zaplatí až 2x více a podpoříte tím na skládce vznik skleníkového plynu – metanu. Pokud ale třídíte 
kuchyňský BIOodpad, výraznou měrou přispíváte k těmto věcem: 
- nižší nebo nulové náklady obce na likvidaci BIO odpadu 
- zvýšení % třídění odpadu v obci, možná sleva na skládkovacím poplatku za SKO 
- tvorba humusu, který zadržuje vodu v půdě (krajině) po zpracování BIO odpadu 
Průměrná domácnost vyprodukuje v závislosti na ročním období okolo 10 l kuchyňského bioodpadu za týden. Můžete 
využít domácího kompostování nebo domácí drůbeže a kuchyňský bioodpad zpracovat v místě vzniku s nulovými 
náklady obce. Funkční a téměř ideální.  
Kompostování není jen pěstování si vlastního hnojníčku pro jahody, růže nebo karfiól. Je to především prostředek, 
jak vrátit do půdy živiny, které se z ní neustále vytrácejí (v poslední době stále více a více). Kompost totiž obsahuje 
humus, který díky své struktuře dokáže zadržovat vodu (tím může mj. snížit riziko povodní), absorbovat toxické látky 
a vyrovnávat pH půdy. Dále zvyšuje kyprost půdy a optimalizuje její osídlení různými mikroby, a tak zabraňuje půdní 
erozi. 
Z hlediska přístupu kyslíku se bioodpad rozkládá: 
Hnitím – bez přístupu kyslíku, na skládce rozkladem vzniká metan (CH4) skleníkový plyn (nežádoucí). 
Tlením – za přístupu kyslíku, podstatou kompostování je provzdušňování hromady (netvoří se metan), kdy vzniká 
humus. 

http://www.majetin.cz


 5 22. 9. 2022                           

Jak začít separovat BIOodpad v kuchyni? 
Pořízením menší nádoby 2 až 10 l, která je v kuchyni stále po ruce. Může být omyvatelná, případně s víkem. Neměla 
by být příliš velká, aby v kuchyni nepřekážela, a zároveň dostatečně objemná, abyste ji nemuseli často vynášet na 
kompost v zahradě nebo do hnědé bionádoby.  
Které zbytky z kuchyně patří na kompost nebo do BIOnádoby: zbytky ovoce a zeleniny (včetně citrusových plodů), 
kávové a čajové zbytky, zbytky pečiva, skořápky z vajíček a ořechů, lepenka, papírové kapesníky, ubrousky, zbytky 
vařených jídel (brambory, těstoviny, rýže, knedlíky apod.).   
Do BIOnádoby nepatří: maso, kosti, smetanová omáčka, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné plastové obaly, 
cigaretové nedopalky. 
Chcete začít třídit BIOodpad z kuchyně, ale nemáte hnědou BIOnádobu ani kompostér? Více informací vám rádi 
poskytnou na obecním úřadě.  

SOUTĚŽ – MAJETÍNSKÁ KŘÍŽOVKA 
Ve vydání Zpráv z Majetína č. 2/2022 byla uvedena soutěžní křížovka č. 7 na téma NAŠE OBEC. Vítězem se stal 
Vojtěch Spáčil. Gratulujeme! Výsledek tajenky: PŘIBLIŽNĚ PĚT TISÍC ÚČASTNÍKŮ. 
Výsledek tajenky dnešního vydání můžete zaslat na e-mail: komunitnipracovnik@majetin.cz nebo zavolat na tel. 
číslo: 776 175 112 do 10. 10. 2022. Vylosujeme vítěze, který bude odměněn a zveřejněn na webu obce a 
v následujícím vydání Zpráv z Majetína. 

KABELOVÁ TELEVIZE MAJETÍN 
V průběhu léta jsme dokončili modernizaci vysílání kanálu TV-MAJ. Převodem do digitální formy došlo                      
k výraznému zvýšení kvality obrazu. Podařilo se rovněž vyměnit větší část starých přívodních kabelů od přijímacích 
antén, což zlepšilo příjem satelitních kanálů při zhoršeném počasí. 
Tento rok se nám také podařilo dokončit za podpory obce centrální ústřednu optických rozvodů. Ústředna je doplněna 
i převodníkem pro šíření internetu i po stávajících kabelech televizních rozvodů.  
V průběhu měsíců říjen–listopad 2022 proběhne připojení zájemců o optický internet. Zájemci musí mít přivedenou 
modrou chráničku až do domu. V ulicích, kde nejsou optické rozvody, je možné připojení přes anténní rozvody 
kabelové televize (Náves, Berčíkov).  
Přesný datum dne připojení bude oznámen pro zaregistrované s předstihem. Zájemci se mohou zaregistrovat na 
telefonním čísle TV-MAJ: 778 724 432 případně na e-mail: tvmaj@majetin.cz    
Přejeme všem v této těžké době hodně zdraví a dobré nálady. 

Za celý tým TV-MAJ Petr Hanák 

ROZVOJ KOMUNITNÍ PRÁCE V MAJETÍNĚ 
Prostřednictvím Zpráv z Majetína vás pravidelně informujeme o projektu Rozvoj komunitní práce v Majetíně, který 
je realizován za podpory Evropské unie, prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost, státního rozpočtu ČR a 
rozpočtu obce Majetín. 
Tematická skupina Sportovní vyžití v obci společně s tematickou skupinou Kulturní a společenské akce nachystaly 
jednu z největších akcí v obci, kterou jsou hodové oslavy. Přípravy začaly už v zimě sestavením a objednáním 
programu a technického zázemí. Pokračovaly objednáním doprovodného programu a vyvrcholily v červnu, a to 
tvorbou plavidel, která se konala v dílně obecního úřadu. Možnost přijít si vyrobit plavidlo měl každý občan, materiál 
a pomocné ruce byly k dispozici. Společně se podařilo vytvořit velké plavidlo s názvem „Škola Hliník“. Všem 
občanům, kteří se zúčastnili a pomohli, patří velké poděkování. 
Hodové oslavy vyvrcholily soutěží plavidel Neckiáda.  Soutěže se zúčastnilo celkem 10 plavidel s názvy: 
„Majetínská letka“, „Škola Hliník“, „Magnum“, „Titan“, „První pomoc“, „3 potápky“, „Veselé Velikonoce“, „ZOO“, 
„Modré lambo“ a „Vikingové“. Na palubách plavidel byly zastoupeni muži, ženy, chlapci, dívky a dokonce i pes. 
Vítězem letošní Neckiády se stali „Vikingové“, na druhém místě bylo plavidlo „Škola Hliník“ a na třetím místě 
skončily „3 potápky“. Zvláštní ocenění získala plavidla „ZOO“ za dětské kostýmy a „Veselé Velikonoce“ za kostýmy 
dospělých. I když počasí hodovým oslavám příliš nepřálo, všichni účastníci si je užili naplno. A večer se oslavy 
zakončily diskotékou u rybníka. 
Tematická skupina Sportovní vyžití v obci a tematická skupina Kulturní a společenské akce začaly již v dubnu 
připravovat největší sportovní akci konanou v Majetíně – Královský triatlon. Skupiny začaly hledáním dobrovolníků, 
kteří by mohli při triatlonu pomoci s jeho realizací. V rámci tohoto závodu soutěžilo 181 účastníků rozdělených do 
různých kategorií. Celkový počet kategorií, ve kterých se oceňovalo, byl 31. Zvlášť soutěžili děti, dívky, hoši, ženy a 
muži, ještě v podkategoriích podle věku. Dále byly kategorie štafeta mužů, štafeta žen, oceňovalo se v kategoriích 
Borec/Borka mikroregionu Království, První triatlon v životě, Nejmladší účastník, Nejstarší účastník a v kategorii 
TIR. Kompletní výsledkové listiny jsou zveřejněny na webovém odkazu: https://my.raceresult.com/204457/ nebo na 
facebookových stránkách obce. Všem soutěžícím děkujeme za účast, výhercům gratulujeme a děkujeme všem, co 

mailto:komunitnipracovnik@majetin.cz
mailto:tvmaj@majetin.cz
https://my.raceresult.com/204457/


 6 22. 9. 2022                           

Mikroregiony

s realizací jakkoli pomohli. Vítězům byly předány velké ceny a lístek do bohaté tomboly. Tombola byla nachystaná 
pro všechny návštěvníky triatlonu. Celou akci doprovázel hlasem DJ KREJSA, kterému rovněž děkujeme za skvělý 
výkon.  
Společně s veřejností jsme na Veřejném projednání dne 21. června 2022 nastavovali opatření rozvoje naší obce, do 
připravovaného Programu rozvoje obce na roky 2023-2029. Ve stejný den proběhlo i Veřejné setkání v rámci projektu 
„Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, na němž komunitní pracovnice informovaly o aktivitách projektu, především o 
tematických skupinách. 
Součástí našeho projektu je uskutečnit tři dotazníková šetření. Jak jistě víte, v minulém čísle Zpráv z Majetína byl 
přiložen třetí a zároveň poslední dotazník, který byl zaměřen na rozvoj obce v dalších letech. Výsledky dotazníku se 
zpracovávají a budou použity jako podklady při aktualizaci Programu rozvoje obce Majetín. Dotazník odevzdalo       
90 občanů Majetína. Váš názor je pro nás důležitý, a proto chceme všem, kteří dotazník vyplnili, poděkovat.   
Momentálně připravujeme jednání tematické skupiny Pomoc občanům v době krizové situace, na kterých se budeme 
zaměřovat na plánování preventivní akce SPOLEČNĚ-BEZPEČNĚ 2. Dále tematická skupina Dopravní situace 
v obci připravuje své aktivity týkající se umístění nových dopravních značek, které skupina navrhla pro bezpečnější 
průjezd Majetínem. Skupina se také zasadila o vysázení habrů u kostela na místě, kde parkovala auta na veřejné 
zeleni.  
V půlce měsíce srpna odešla komunitní pracovnice Tereza Říhová na mateřskou dovolenou, k čemuž jí blahopřejeme 
a zároveň vítáme v našich řadách novou posilu Zdeňku Patceltovou.  
Jako komunitní sociální pracovnice působíme v Majetíně již více než dva roky a těší nás i narůstající zájem o sociální 
poradenství. Dále nás těší také to, že jste se k nám naučili chodit kdykoli, kdy potřebujete poradit s běžnými 
životními situacemi, nebo v případě, že jste se dostali do tíživější životní situace. Jsme rády, že některým z vám už 
jsme pomohly. 
Jsme tu pro vás všechny, ať už potřebujete poradit s čímkoli. Pro všechny občany jsme k dispozici v budově obecního 
úřadu, v přízemí naproti pošty každé pondělí a středu od 8 do 15 hodin, na e-mailové adrese 
komunitnipracovnik@majetín.cz nebo na telefonních číslech 776175112 a 774537282.  

Marcela a Zdeňka, komunitní pracovnice obce Majetín

Vážení spoluobčané,  
do svých poštovních schránek jste dostali Bulletin 2022, který vydal mikroregion Království. Jsou v něm 
představeny všechny obce mikroregionu a jejich rozvoj v průběhu uplynulých 4 let. Je za námi spousta společné 
práce a věřím, že všechny aktivity, které jsme realizovali, a to i díky sponzorům a dotacím krajským, národním a 
evropským, přispěly k obohacení společenského života občanů, k rozvoji našich obcí a přinesly nám nové možnosti, 
zkušenosti a v neposlední řadě i příjemně strávený volný čas. Aktivit našeho sdružení je mnoho. Přesto víme, že je 
vždy co zlepšovat. Jsme rádi za jakékoliv podněty a návrhy od vás, občanů.  
V sobotu 6. srpna 2022 se v Majetíně uskutečnil již 15. ročník akce Královský triatlon. V areálu ozdravného centra 
se i za deštivého počasí sešlo přes 200 závodníků. Dopoledne soutěžily děti, které byly oceňovány ve 14 kategoriích, 
holky a kluci. Nejmenší děti závodily na odrážedle nebo kole, děti od 7 let si vyzkoušely už klasický triatlon (plavání 
na koupališti, jízdu na kole ulicemi Majetína a běh v blízkém okolí areálu). Dospělí závodníci startovali plaváním 
500 m na místním rybníku Hliník, na kole jeli trasu 33 km okolními obcemi a cílem proběhli po zdolání 6 km na trase 
okolo zahrádek a rybníka. 8 závodníků si vyzkoušelo svůj první triatlon v životě a 24 účastníků rozdělilo síly             
v 8 štafetách, kdy každý absolvoval jednu část závodu. Všem patří velká gratulace k dokončení závodu! V kategorii 
Borec mikroregionu se na 1. místě umístil Martin Čechák z Císařova, na 2. místě Miroslav Pazdera z Věrovan a na       
3. místě Petr Kameník z Majetína. V kategorii Borka mikroregionu 1. cenu získala Renata Rašková z Majetína. 
Hlavním vítězem, který si odvezl putovní pohár, byl Lukáš Krpec z klubu Rocktechnik triatlon. Z akce je zhotovena 
pěkná reportáž fotografií od Petra Tvaróga a videozáznam od Pavla Ždímala. Vše je možno zhlédnout na 
facebookových stránkách Královského triatlonu a www.majetin.cz. Během hlavního závodu byl pořizován i přímý 
video přenos na facebooku. Děkuji všem za spolupráci při přípravě a realizaci akce, především místostarostovi 
Vojtovi Dostálovi. Poděkování patří i všem sponzorům, kteří přispěli finančně, cenou do tomboly nebo občerstvením.  
Ve dnech 16.-18. srpna 2022 se konala Expedice zástupců obcí mikroregionu Království za poznáním realizovaných 
projektů v obcích Místní akční skupiny Bohdanečsko. Tamní kolegové byli velmi přátelští a pohostinní. Ukázali nám 
spoustu pokladů v jejich obcích, například lázeňství, odkaz Pernštejnů, rybníkářství, rozvoj malého podnikání na 
venkově a další. Bylo nám potěšením poznat pestrost a bohatost jejich regionu a získat inspiraci k řešení dalších 
projektů v našem mikroregionu.  

http://www.majetin.cz


 7 22. 9. 2022                           

Ve dnech 20.–21. srpna 2022 se konala v Kožušanech v areálu Za tratí chovatelská výstava drobného zvířectva          
„VI. Krajská výstava mladých králíků a mladé drůbeže, spojená s expozicí holubů“.  
V sobotu 10. září 2022 se uskutečnil již 18. ročník cyklistické vyjížďky Okolo mikroregionu Dolek. Letos poprvé 
nebyla hodnocena rychlost cyklistů, ale šlo o poznávací akci. Účastníci měli možnost se v každé obci seznámit 
s nějakou zajímavostí nebo si vyzkoušet své dovednosti v soutěžích. Pro všechny účastníky byla v cíli připravena 
tombola a posezení s kapelou.  
V letošním roce se bude ještě konat fotografická soutěž Království objektivem občanů Království. Termín dodání 
fotografií je do 31. října 2022 na kterýkoli OÚ obcí mikroregionu. Vernisáž s vyhlášením výsledků proběhne            
14. listopadu 2022 ve 14 hodin v Císařově.  
Děkuji všem kolegyním a kolegům z obcí mikroregionu Království, mikroregionu Dolek a MAS Hanácké 
Království za spolupráci při rozvoji našeho území. Děkuji všem soutěžícím, účinkujícím, divákům a sponzorům, kteří 
podporují pořádání společných kulturních a sportovních akcí. Všem novým zastupitelům v obcích přeji, aby je práce 
bavila a naplňovala. Bez toho by to nešlo. Přeji všem spoluobčanům do dalších let spousty pohody, klidu a míru a 
především pevné zdraví. Žijeme v nádherném kraji s úžasnou historií, přírodou, tradicemi a máme tu nesmírně 
šikovné lidi. Proto si toho važme a užívejme! 

                                       Miroslava Zavadilová, předsedkyně mikroregionu Království   

Borka mikroregionu

Borci mikroregionu

Expedice zástupců mikroregionu Království



 8 22. 9. 2022                           

Základní a mateřská škola Majetín
Září, září 
na léto jde stáří 
malátně a s únavou :) 

Žáci se vydali na svůj první den do školy zvesela. V tělocvičně všechny žáky přivítala ředitelka Markéta Čecháková, 
zastupitelka obce Monika Davidová a ostatní pracovnice školy.  
Vzájemně se představili prvňáčci a jejich učitelka Lenka Poprachová. Druhou třídu bude učit v letošním roce Ivana 
Tihelková, která se bude také věnovat dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. Třetí třídu bude mít na starosti 
Zdenka Knotková, která tuto třídu učila v minulém roce a s dětmi se dobře zná. 4. a 5. ročník je spojený a třídní 
učitelkou bude Alexandra Voldánová.  
Všechny děti budou mít možnost navštěvovat školní družinu, která bude mít stejně jako v loňském roce dvě oddělení. 
Mladší děti budou v oddělení s vychovatelkou Martinou Habáňovou (naše nová posila týmu) a se staršími dětmi si 
bude hrát jako v loňském roce vychovatelka Kamila Kameníková. O pořádek ve škole se stále stará Jaroslava 
Kolečářová a obědy nám bude vydávat jako vloni Pavla Koupilová. 
Co všechno nás čeká? 
Hned v září bude zahájena výuka plavání v Přerově pro 2., 3. a 4. ročník, která skončí 23. listopadu. Během října a 
listopadu proběhne testování tělesné zdatnosti žáků 3. ročníků, které má za cíl sledovat rozvoj pohybových aktivit 
žáků. Bude se jednat o testování v těchto kategoriích: skok daleký z místa, leh-sed, běh 4x 10 metrů a vytrvalostní 
člunkový běh.  
Největší akcí bude škola v přírodě na Sluňákově od 12. do 16. 6. 2023. Čeká nás také rekonstrukce vnitřních prostor 
školy, která by měla být zahájena v dubnu příštího roku, takže výuka bude probíhat v náhradních prostorách a školní 
rok by měl být ukončen dříve. Školní družina však bude pro děti k dispozici až do 30. 6. 2023. 
Připravena je spoustu projektových dnů a návštěva Moravského divadla v Olomouci. Po vyučování jsou pro děti 
připraveny kroužky s různým zaměřením. Sportovat budou moci děti s  ředitelkou školy ve sportovním kroužku, 
zpívat a hrát hudební hry v hudebním kroužku s  učitelkou Poprachovou, posilovat čtenářské dovednosti s učitelkou 
Knotkovou, nacvičit divadlo v dramatickém kroužku s učitelkou Voldánovou, přibližovat se více přírodě mohou děti 
s učitelkou Tihelkovou v turistickém kroužku a vnímat více pocity svého těla v józe s Jiřinou Daňkovou. Pod 
vedením profesionálních trenérů bude probíhat kroužek florbalu. Přesné časy jednotlivých kroužků budou uvedeny na 
webových stránkách školy. 
Děti z mateřské školy také zahájily nový školní rok, a to ve dvou odděleních. Starší děti v oddělení s učitelkami 
Dagmar Dvorskou a Marikou Gӓrtnerovou, mladší děti s učitelkami Hanou Kameníkovou a Veronikou Ronzovou. 
Jako asistent pedagoga jim bude pomáhat Kamila Kameníková. O pořádek se bude starat školnice Jana 
Zámečníčková. 
Věříme, že letošní školní rok bude pro všechny plný poznání, klidu a pohody.  

Za kolektiv ZŠ a MŠ Ivana Tihelková 



 9 22. 9. 2022                           

Z majetínských spolků

FOLKLÓRNÍ SOUBOR MAJETÍNEK 
V minulém čísle jsme nestihli přispět do Zpráv z Majetína, a proto vás informujeme o tom, co jsme za celou dobu 
stihli. Začátkem dubna jsme reprezentovali naši obec na akci „Království hraje, zpívá a tančí“, jejíž 13. ročník se 
uskutečnil v Grygově, kde předvedl náš dětský soubor pásmo o škole, které jsme i přes nepříznivou pandemickou 
situaci stihli docvičit. Dospělý soubor zde zazpíval pásmo lidových hanáckých písní. S dětským souborem jsme 12. 4. 
otevřeli studánku v Olší, kde také zaznělo pásmo o škole a tradiční jarní písně. V rámci dětského souboru jsme 
s dětmi vyráběli růžičky na stavění máje.  
Pro maminky dětí z dětského souboru se 10. 5. uskutečnila malá besídka v přístavbě školy, za což děkujeme paní 
ředitelce Mgr. Markétě Čechákové, která nám to umožnila. Každá maminka si na závěr odnesla od svého potomka 
krásný červený tulipán. Besídka byla zároveň i generální zkouškou pro děti, jež se připravovaly na reprezentaci na 
nesoutěžním festivalu dětských folklórních souborů, která se konala 28. 5. 2022 v Hulíně. Dospělý soubor 
reprezentoval naši obec na mezigenerační pěvecké soutěži Zazpívej slavíčku, který svým pásmem lidových písní 
celou soutěž zahájil. 
První zkouška dětského Majetínku proběhne 6. 9. od 16:30 do 17:30 v tělocvičně základní školy. Srdečně zveme 
všechny děti, které rády tančí, zpívají a tvoří nejrůznější tradiční výrobky, aby se k nám připojily. Společně tak 
udržíme tradice v našich životech a odpoutají se tak alespoň na chvilku od moderní technologie.  
První zkouška dospělého souboru proběhne taktéž 6. 9. od 18 do 19:30 ve školní jídelně. Zpěváci i muzikanti rádi 
mezi sebe přijmou nové členy. Přijďte mezi nás a pomozte nám udržet tradice v Majetíně.     

Za spolek Majetínek Zdeňka Patceltová 

SDH MAJETÍN 
Největší červnovou akcí byla samozřejmě pro naše hasiče Majetínská pohárovka. Našim týmům se letos velmi dařilo. 
Muži vybojovali 1. místo, ženy 2. místo a tým veteránů též 1. místo. Na začátku prázdnin SDH uspořádal hodovou 
zábavu. Počasí tomu vůbec nepřálo, ale i tak si to několik tanečníků náramně užilo. Na Gulášfestu se hasiči postarali 
o občerstvení a mezi soutěžícími byl i tým z jejich řad.  
V červenci se majetínský sportovní tým zúčastnil závodu v požárním útoku ve Václavově u Bruntálu a Štěpánovské 
štafety, odkud přivezli 1. místo. Na konci prázdnin se někteří členové SDH zúčastnili praktického školení na záchranu 
osob na stojatých vodách, které se konalo na koupališti v Kojetíně. 
O prázdninách naši hasiči opět darovali krev ve FN Olomouc. Další návštěvu plánují v říjnu. 

Mladí hasiči se v červnu zúčastnili hned několika závodů. Byl 
to noční Trusovický kaštan a liga v Kožušanech, kde se moc 
nevedlo. Naopak na Majetínské pohárovce družstvo mladších 
vybojovalo 1. místo. Štěstí je neopustilo ani na lize 
v Hlubočkách, kde ve velké konkurenci vyhráli v požárním 
útoku 1. místo. 
Vyvrcholením činnosti byl pak srpnový tábor konaný 
v Prasklicích. Naši mladí hasiči strávili týden prázdnin 
společně s mladými hasiči z Oplocan a Štěpánova. Vyrobili si 
hasičská trika, zahráli spoustu her, zopakovali si své znalosti 
z hasičiny, zdokonalili se v první pomoci, zbavili se strachu ze 
tmy, zdolali rozhlednu Salaš a navštívili KovoZoo ve Starém 
Městě u Uherského Hradiště. Zkrátka spolu strávili super 
týden! 
Dveře hasičky jsou otevřené pro všechny zájemce, kteří by se 
k hasičům chtěli přidat, ať už k těm nejmladším nebo k těm 
nejstarším. 

Za SDH Majetín Kateřina Malinová 

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ MAJETÍN 
Milí spoluobčané, 
krásné letní prázdninové dny nám utekly jako voda a pomalu se blíží podzim a s ním i další akce pořádané školskou a 
kulturní komisí. 
Ještě se vrátím k akci, která se konala první víkend v srpnu, a to byl Královský triatlon. Počasí nás během dopoledne 
trošku potrápilo, ale vše dopadlo dobře, nakonec přestalo pršet, a i děti se mohly zúčastnit dětského triatlonu. Děti 
byly moc šikovné a všechny si závod užily. Velká gratulace a obdiv patří i všem dospělým závodníkům, kteří se 
triatlonu zúčastnili. Chtěla bych tímto poděkovat všem organizátorům za výborně odvedenou týmovou práci. 

Mladí hasiči na výletě v KovoZoo



 10 22. 9. 2022                           

V měsíci říjnu se uskuteční tradiční 9. ročník Majetínského pstroužka na místním koupališti. Tato akce je pro děti, 
dospělé, rybáře i nerybáře. Tak jako každý rok se budou v místním koupališti lovit kapři a pstruzi. Kdo bude mít 
chuť, může si pochutnat na rybích specialitách, jako jsou: rybí polévka, kapří hranolky, pstruh na bylinkách a rybí 
bramboráky. Termín této akce je sobota 8. října od 9 hodin. 
Na závěr bych vám chtěla popřát slunný začátek podzimu a věřím, že se na některé akci pořádané školskou a kulturní 
komisí společně uvidíme. 

Za školskou a kulturní komisi Marta Havránková 

TJ SOKOL MAJETÍN 
Zveme všechny děti na kroužek stolního tenisu, který bude probíhat od 3. října 2022 každé pondělí  15:30 až 16:30 
v místní sokolovně. Přezůvky a pálku s sebou. 

Na všechny se těší Miroslav Školoud 

Milí čtenáři Zpráv z Majetína, 
máme za sebou léto, prázdniny, dovolené, krásné a někdy až příliš teplé dny a také návraty do pracovního procesu a 
děti do školy. Rozhodně je na co vzpomínat, například na vydařené akce, kterých jsme se, jako zastupitelé, zúčastnili.   
V neděli 14. 8. se jako každoročně konala poutní mše svatá u kapličky v lesíku Olší jako poděkování za úrodu. Bylo 
to krásné nedělní odpoledne, na které se sjeli poutníci od nás i z okolí. Děkujeme všem, kteří přiložili ruku k dílu při 
přípravě i realizaci. 
V sobotu 27. 8. proběhl v areálu za saunou již tradiční festival Kytary in Majetín, který letos zaznamenal opět velmi 
dobrou účast návštěvníků. Od rána probíhal nohejbalový turnaj, kterému předcházela dobrovolnická brigáda a úprava 
hřiště. O ceny od nejmenovaného místního sdružení se na hřišti utkalo 9 družstev, celkovým vítězem se nakonec stal 
domácí tým Real material, když ve finále porazil tým s názvem Vitamín B. 
Od 17:00 byl na řadě hudební program. Vystoupily kapely ZATREST, SESSION, SUPYY ČASU, WRANÍ WOKO, 
NEVHODNÉ LOUTKY a BRODECKÉ UNTERGRUNT. Mezi jednotlivými hudebními produkcemi zaplňoval 
přestávky DJ CRACKENN, ani jeho hudební produkce nenechala některé účastníky v klidu sedět. Po půlnoci jej 
doplnili ještě DJ MASTER OF THE COOKIE MONSTER a na závěr, rovněž již tradičně, DJ PAN POUŠTĚČ.              
I když jsme se báli, že nás smete jedna z bouřek, které hrozily, měli jsme štěstí, počasí nám relativně přálo a my jsme 
si tak užili zatím nejpovedenější festival a pravděpodobně nejhojněji navštívenou kulturní akci v letním programu 
ozdravného centra v areálu za saunou. 
Jelikož se blíží komunální volby, chtěli bychom vám touto cestou poděkovat za vaši přízeň a doufáme, že jste s naší 
prací spokojeni. Ostatně už samotná existence opozice zvyšuje pravděpodobnost, že vládnoucí garnitura bude 
fungovat lépe. 
Bylo nám ctí zastupovat takřka 25 % občanů, ač ta opoziční práce není vždy zcela vidět, přesto ji považujeme za 
velmi důležitou. Ostatně, rádi bychom vás informovali i více podrobně o činnosti naší či místního sdružení, v jehož 
barvách kandidujeme, po cenzurním zásahu v minulém roce se však obáváme, že by náš článek opět nevyšel vůbec, a 
proto jsou i tentokrát naše řádky velmi stručné. 
S nadějí, že mnohé věci mohou být lépe spravovány, že bude platit stejný metr na všechny, a že mohou lidé více 
spolupracovat a vzájemně se respektovat, ještě jednou děkujeme a slibujeme, že se o naplnění těchto nadějí 
vynasnažíme.  

Pavla Studená a Jaroslav Konečný 

Odpady Olomouckého kraje: Společně nebo každý sám? 
Konec skládkování, stanovený zákonem na rok 2030, se nezadržitelně blíží a spolu s ním vyvstává otázka, jak se na 
něj připravit. Můžeme nechat všechny obce samostatně napospas trhu, na kterém operují silné nadnárodní 
společnosti, nebo se obce a města sdruží a společně vezmou tuto problematiku do svých rukou. Tato idea trvá 
v Olomouckém kraji takřka 10 let, ovšem nyní po nastartování činnosti Servisní společnosti Odpady Olomouckého 
kraje, a. s. nabývá reálných obrysů. 

Okénko zastupitelů obce Majetín

Dopisy čtenářů



 11 22. 9. 2022                           

Jakmile přijde konec skládkování, bude potřeba odpady využívat buď k materiálové recyklaci, nebo energeticky, tedy 
spalováním. V kraji máme a budeme mít několik takových kotlů připravených přijímat upravený odpad ve formě 
tuhého alternativního paliva. Pokud chceme odpady co nejvíce nasměrovat k recyklaci a případně ke spálení, je třeba 
je upravit v příslušném zařízení. A právě takové chceme společně vybudovat. Moderní optická dotřiďovací linka bude 
ve vlastnictví měst a obcí, a ty pak budou mít kontrolu nad odpadovými toky a tedy částečně i nad cenou za tyto 
služby.  
Zbytkový směsný komunální odpad i odpady z barevných popelnic (plasty, tetrapaky, papír, kovy) dotřídíme tak, 
abychom co nejvíce odpadu zobchodovali a nasměrovali do recyklace. Ze zbytku se pak vyrobí certifikované palivo. 
Jen malá část, která nejde využít ani materiálově ani energeticky pak bude moct jít na skládku, ale nikdy by neměla 
přesáhnout 10 %, jak ostatně říkají i celoevropské recyklační cíle. 
Takové zařízení dá městům a obcím jistotu, kam s odpadem po roce 2030. Technologické řešení zase umožňuje 
variabilitu, abychom případně s rozvíjejícím se recyklačním odvětvím mohli dávat k recyklaci stále více odpadu. A 
v neposlední řadě dává obcím a městům, tedy akcionářům společnosti, kontrolu nad ekonomikou a celkovým 
provozem tohoto zařízení. Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a. s. zkrátka bude dělat to, co po ní její 
akcionáři budou chtít, což může přinést v budoucnu další rozvoj v tomto odvětví a ještě větší nezávislost na 
nadnárodních korporacích. 
Jedním z akcionářů společnosti je i spolek Odpady Olomouckého kraje, z. s., který umožňuje sdružit menší sídla pod 
jeden subjekt, aby pro ně bylo zapojení do projektu ještě snadnější. Právě pro tyto obce a malá města plánuje spolek 
uspořádat ještě jednu valnou hromadu v listopadu 2022, aby se obce, které o to mají zájem, mohly stát součástí tohoto 
společného řešení.  
Předseda správní rady spolku a krajský radní pro životní prostředí, odpady a zemědělství Martin Šmída rozeslal všem 
obcím Olomouckého kraje návod, jak se do projektu zapojit, podílet se na výstavbě zařízení a v budoucnu tak čerpat 
jeho benefity. Stejně tak je tento návod ke stažení, společně s ostatními informacemi, na webu 
odpadyolomouckehokraje.cz. 
Od spolku a Olomouckého kraje je to však jen nabídka, rozhodnutí je pak na obcích samotných. Je to rozhodnutí 
strategické a dlouhodobé, které překonává jednotlivá volební období, proto je tak důležité. Nicméně, debatovalo se již 
mnoho let a ukončení skládkování se blíží. A stejně tak se blíží i termín definitivního rozhodnutí kdo se projektu 
účastní a kdo ne.  Ta klíčová otázka však zůstává stejná. Budeme řešit odpadové hospodářství společně, nebo každý 
sám?  

Martin Šmída 

Rope skipping Friskies – Letní švihadlové skákání 2022 

Koncem měsíce července skokani Rope skipping Friskies celý týden nelenili na letním kempu, který se konal               
v tělocvičně ZŠ Brodek u Přerova a v okolí obce Majetína. Naučili se spoustu nových triků a prožili společně hodně 
krásných zážitků, na které budou určitě rádi vzpomínat.   
První trénink školního roku 2022/23 proběhne v tělocvičně ZŠ Brodek u Přerova  
v úterý 20. září 2022 v čase 18.15-19.15 hodin. Noví zájemci o rope skipping jsou vítáni! 



 12 22. 9. 2022                           

Pozvánky

24. 9.  Majetínský tvrďák 

6. 10. Drakiáda 

8. 10. Majetínský pstroužek 

25. 10. Svátek dýní a strašidel 

12. 11. Svatomartinské posezení 

13. 11. Vernisáž fotografií, Císařov 

19. 11. Vánoční výstava 

3. 12. Mikuláš u koní 

10. 12.  Vánoční setkání seniorů 

23. 12. Zpívání koled u betléma 

24. 12. Mše svatá na Štědrý den  

25. 12. Mše svatá na 1. svátek vánoční  

29. 12. Turnaj ve volejbale 

30. 12. Turnaj ve stolním tenise 

31. 12. Silvestrovská vycházka



 13 22. 9. 2022                           

Fotopříloha

Plavidla majetínské Neckiády



 14 22. 9. 2022                           

Hodové slavnosti



 15 22. 9. 2022                           

Liga hasičů - Hlubočky Hasiči na táboře

Zástupci obce a místních spolků - oslava výročí obce Majetín

Hodové fotbalové utkání Nové lavice u sokolovny



 16 22. 9. 2022                           

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 E-mail: obec@majetin.cz 
Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Miroslava Zavadilová, Lenka Koupilová, 
Soňa Pechová 
Použité fotografie – archiv OÚ | Evidenční číslo 17 356 | Náklad 500 výtisků 

Realizace: funprint.eu

RYBNÍK HLINÍK 
Rybník Hliník byl v Majetíně vybudován v roce 1912 na místě, kde se dříve těžila hlína a z ní se vyráběly nepálené cihly, 
tzv. vepřáky. Odtud pochází jeho název. V roce 1951 začali na Hliníku místní hasiči v rámci hodových oslav pořádat 
Benátskou noc – taneční zábavu, která probíhala na několika pódiích a parketech nad vodou i v celém okolí rybníka. Celkem 
se konalo 27 ročníků této velmi populární akce. Rekordem v návštěvnosti byl 25. ročník, kde bylo přítomno 5 600 platících 
hostů. Od roku 2004 je u příležitosti hodových slavností na rybníku pořádána neckiáda, přehlídka a …… (tajenka). Další 
využití rybníka je při sportovních akcích – Královských hrách (leden, zimní sporty) a při Královském triatlonu (srpen, 
plavání). 
Rybník je v současné době využíván organizací Českého rybářského svazu se sídlem v Brodku u Přerova k odchovu násady 
pro sportovní rybářské revíry. Hlavní chovnou rybou je kapr. V říjnu 2017 byla zahájena rekonstrukce rybníka Hliník, která 
byla dokončena v březnu 2018. Hladina rybníka má rozlohu přibližně 1,5 ha.

http://funprint.eu

